Департамент образования

Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области

П Р И К А З

____________                                                                          № ___________

О подготовке приемной кампании

2024 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» и письмом Министерства

образования Ярославской области от 14.02.2024 № ИХ.24-1296/2024 «О

направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1 назначить ответственного за координацию и контроль деятельности

(содержательное и техническое сопровождение)  по подготовке и

проведению приемной кампании 2024 (срок: до 01.03.2024);

1.2  разработать и утвердить график начала приема заявлений, предоставить

график в отдел развития общего и дополнительного образования

(приложение) (срок: до 01.03.2024);

1.3 заполнить форму сбора информации по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/65c9b5b96938729f5181e4da/ (срок до 04.03.2024);

1.4 обеспечить заполнение модуля подсистемы АСИОУ ГИС «Образование –

76» в части формирования информации о территории, отнесенной к

общеобразовательной организации, режим работы общеобразовательной

организации для обеспечения личного приема документов, в том числе

приема оригиналов документов, подтверждающих право первоочередного и

преимущественного приема (срок:  с 01.03.2024 по 06.03.2024);

1.5 организовать внесение изменений в локальные нормативные акты

общеобразовательных организаций  по вопросу приема (правила приема), в

том числе в части изменения федерального  законодательства в части приёма

на обучение детей участников СВО (Федеральный закон от 24.07. 2023 года

№ 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О

статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной

гвардии   Российской   Федерации» внесены изменения, предусматривающие

предоставление     во     внеочередном    порядке  мест  в  государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях по месту жительства их

семей) (срок: до 15.03.2024).

2. Отделу развития общего и дополнительного образования Департамента

образования (А.А. Тимофеева):

https://forms.yandex.ru/u/65c9b5b96938729f5181e4da/

2.1 назначить ответственным за координацию и контроль деятельности

общеобразовательных организаций по заполнению и корректировке данных в

модуле подсистемы АСИОУ ГИС «Образование – 76» главного специалиста

отдела  Яровенко Н.В.;

2.2 разработать график начала приема заявлений в общеобразовательные

организации (срок: до 01.03.2024);

2.3 обеспечить проверку корректности данных, размещенных

общеобразовательными организациями в подсистеме АСИОУ ГИС

«Образование-76» (срок: до 15.03.2024);

2.4 привлечь к контролю деятельности общеобразовательных организаций по

заполнению и корректировке данных в модуле подсистемы АСИОУ ГИС

«Образование – 76» специалиста МУ ДПО «Информационно-

образовательного Центра» (по согласованию).

3. Директору МУ ДПО «Информационно-образовательного Центр» Ивановой

С.В. назначить ответственного за координацию и контроль деятельности

(техническое сопровождение) общеобразовательных организаций  по

данному направлению работы, в том числе по заполнению и корректировке

данных в модуле подсистеме АСИОУ ГИС «Образование – 76» (срок:  до

01.03.2024).

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя

директора Департамента образования С.В. Смирнову.

Директор Департамента                                                                    Р.А. Брядовая

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель директора                                                 С.В. Смирнова

Департамента образования

Заместитель директора-начальник отдела                                 А.А. Тимофеева

развития общего и дополнительного образования

РАССЫЛКА:

ДО (3 экз.)

ОО (27 экз.)

ИОЦ (1 экз.)

Яровенко Н.В., 222282

                                 приложение

к приказу от _________ № _______

График начала приема заявлений в 1 класс (приемная кампания 2024)*

Дата

начала

приема

Время

начала

приема

Количество

ОО

Наименование ОО Количество

мест для

приема

29.03.2024

30.03.2024

01.04.2024

* -  дата и время начала приемной кампании требует согласования со

специалистом отдела развития общего и дополнительного образования (конт.

тел.222282)